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Prezes Instytutu Pamięci Narodowej na Przystanku
Niepodległość
13 września 2024 roku w Lewinie Kłodzkim odbyła się IX edycja Przystanku Niepodległość.

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki wziął udział w panelu dyskusyjnym
pt. IPN: Walka o pamięć i prawdę historyczną. W rozmowie uczestniczyli również Miłosz Lodowski
– współwłaściciel MxM Production House, historyk Marta Morawiecka oraz historyk Tadeusz
Płużański. Paneliści poruszyli tematy związane z historią Polski, edukacją historyczną oraz
polityką pamięci.

W trakcie dyskusji prezes IPN odniósł się do roli, jaką pełni pamięć historyczna w życiu
narodowym, podkreślając znaczenie właściwego rozumienia historii przez Polaków oraz
wyciągania z niej wniosków na przyszłość.

– Polityka pamięci to z jednej strony polityka skierowana do wewnątrz – kwestie
edukacyjne, kwestie memoratywne, które budują narodową tożsamość, ale z
drugiej strony – w kontekście międzynarodowym jest regularnym polem bitwy.
Jeśli my nie dojrzejemy do tego, że historia i pamięć historyczna są elementem
wielu polityk na wielu polach, to po prostu będziemy mieli problemy.

Czego nie może zabraknąć w polityce pamięci? Nie uda się zbudować polityki
pamięci, nie uda się zbudować żadnej odpowiedzialności za państwo, jeśli nie
będziemy stawiać naszej racji stanu w centrum – zaznaczył dr Nawrocki.

W czasie panelu poruszono również tematy polityki pamięci w kontekście międzynarodowym czy
wyzwań związanych z reparacjami wojennymi.

Prezes IPN wspomniał także o nowoczesnych metodach przekazywania wiedzy historycznej
młodzieży, w tym o wykorzystaniu nowych technologii i gier historycznych, które Instytut z
powodzeniem wprowadza. Podkreślił również rolę Instytutu Pamięci Narodowej w obronie prawdy
historycznej i budowaniu świadomości narodowej.

***

Przystanek Niepodległość to miejsce, w którym Polacy prowadzą długie, pełne pasji rozmowy. W
trakcie debat dyskutujemy o Polsce – jej przeszłości, teraźniejszości i przyszłości. Poruszamy
tematy związane z szansami, zagrożeniami oraz ważnymi wydarzeniami w kraju i na świecie.
Słuchamy wybitnych publicystów, historyków i polityków, a dyskusje bywają intensywne i pełne
emocji. Główne tematy spotkań koncentrują się wokół Żołnierzy Wyklętych i tragedii smoleńskiej.
Na Przystanku gościmy uznanych ekspertów i badaczy, jak również osoby bezpośrednio związane
z tymi wydarzeniami.

Artystyczna część wydarzenia obejmuje patriotyczne koncerty, wystawy oraz spektakle.
Towarzyszy nam także wojsko, a 22 Karpacki Batalion Piechoty Górskiej z Kłodzka prezentuje
pokaz broni, serwując tradycyjną grochówkę. Goście Przystanku Niepodległość przybywają z
biało-czerwonymi flagami, które pięknie falują podczas koncertów, a także nadają uroczysty
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charakter Mszy świętej odprawianej w intencji ojczyzny na zakończenie wydarzenia.
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